
Oplæg til arbejdspakker. 

Teknikergruppens bemærkninger til kystvandrådet 
 

Teknikergruppen havde på sit andet møde fredag den 14. april 2023, dels en overordnet drøftelse af 

arbejdspakkerne generelt, dels en mere detaljeret drøftelse af arbejdspakke 1 og overgangen herfra til 

arbejdspakke 2.  Desuden blev et oplæg til beregningsmetode for effekter af et indsatsprogram 

præsenteret og drøftet. 

 

Overordnede betragtninger 
Forinden mødet var et oplæg til arbejdspakkerne udsendt til teknikergruppen, og drøftelserne tog 

udgangspunkt i indkomne skriftlige bemærkninger hertil. 

Generelt og overordnet set var der opbakning til arbejdspakkernes udformning og indhold. Sekretariatet 

understregede at ud over drøftelserne på mødet vil de indkomne bemærkninger blive inddraget i det videre 

arbejde. 

I forhold til spørgsmålet om lokal inddragelse blev det foreslået, at det f.eks. vil være en mulighed at drøfte 

oplæg til virkemidler med lodsejere og andre relevante interessenter ved møder på ID15 oplandsniveau. 

 

Bemærkninger til arbejdspakke 1 og forslag til beregningsmodel 
Der var ikke bemærkninger til arbejdspakke 1a: Baseline for stoftransport fra oplandet, ud over opklarende 

spørgsmål og tilslutning til det præsenterede.  

I forhold til arbejdspakke 1b, marin presfaktoranalyse, var der enighed om, at det i de aktuelle 

fjordområder ikke kan forventes, at tidslighed, i forhold til hvornår næringsstofferne tilføres 

fjordområderne, har nogen væsentlig betydning, og at der derfor ikke skal bruges for mange kræfter på 

belysning/dokumentering heraf. 

Der blev spurgt til mulighederne for at lave scenarieberegninger på effekterne på iltsvind dels ved at ændre 

slusepraksis ved Virksund så Hjarbæk Fjord bliver fersk, dels ved etablering af en sluse ved Thyborøn, der 

kan styre saltvandsindstrømningen til Limfjorden. 

Der var ikke bred interesse herfor i arbejdsgruppen. Sekretariatet og DHI påpegede, at sådanne tiltag vil 

ændre vandområdeplanernes typologi og dermed målsætningerne for de givne områder. Det var på den 

baggrund sekretariatets vurdering, at det ligger uden for de rammer Miljøstyrelsen har beskrevet for 

projektet og at beregninger derfor ikke kan finansieres af det bevilgede budget.   

Sekretariatet tilføjede, at kystvandrådet ved den afsluttende rapportering har mulighed for tilkendegive 

overfor miljøministeriet, at de finder, at spørgsmålene bør analyseres/belyses nærmere 

Der var tilslutning til den præsenterede beregningsmodel med en række forslag til indhentning af 

supplerende data fra bl.a. Seges, flere virkemidler og mulighed for en yderligere geografisk detaljering af 

vandløbsoplande. De forskellige forslag søges indarbejdet.   

 


